指

TCL 集团与长江汉翼、星宇有限、林周星澜、林周星涌、

林周星源、林周星涟关于 TCL 集团股份有限公司发行股

份购买资产协议

 3

公司于 2018 年 3 月 21 日召开第六届董事会第七次会议，审议通过了《关于调

整 2018 年限制性股票激励计划暨“TCL 集团全球创享计划”相关事项的议案》、《关

于向激励对象授予限制性股票的议案》，本次限制性股票授予日为 2018 年 3月 21日，

授予股份的上市日期为 2018 年 5 月 16 日，本次股份共计授予 34,676,444 股，授予

完成后公司总股本由 13,514,972,063 股增至 13,549,648,507 股。

本次发行产生的限售股份在上述股权变动完成前后的未发生变动。

三、本次解除限售的 2017 年度发行股份有限售条件流通股情况

限售股份持有人名

称

持有限售股份数

（股）

本次解除限售的

数量（股）

本次解除限售股

份数占无限售条

件股份的比例

（％）

本次解除限售股

份数占公司总股

本的比例（％）

本次解除

限售股份

上市流通

时间

湖北省长江合志

汉翼股权投资基

金合伙企业（有

限合伙）

1,059,849,533 1,059,849,533 9.036 7.822
2019年1月

4日

四、本次解除限售后公司的股本结构表

 4

五、其他事项

本次申请解除限售股份的限售期满，本次申请解除股份限售的股东严格履行了在

发行股份购买资产中的承诺，相关情况如下表：

序

号
承诺类型 承诺方 承诺主要内容

履行情况

1

关于提供信

息真实、准确

和完整的承

诺函

本次重组交

易对方

本企业将及时向TCL集团提供本次交易的相

关信息，并保证所提供的信息真实、准确、

完整，如因提供的信息存在虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，给TCL集团或者投资

者造成损失的，将依法承担赔偿责任。

如本次交易因涉嫌所提供或者披露的信息

存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

被司法机关立案侦查或者被中国证券监督

管理委员会立案调查的，在案件调查结论明

已履行完毕，

不存在违反承

诺的情况

本次解除限售前 本次变动 本次解除限售后

数量  比例(%)  股份数量（股） 数量  比例(%)

一、有限售条件股份  1,821,717,992 13.44% -1,059,849,533 761,868,459 5.62%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股  1,730,901,501 12.77% -1,059,849,533 671,051,968 4.95%

其中：境内非国有法人

持股
1,210,757,974 8.94% -1,059,849,533 150,908,441 1.11%

境内自然人持股  520,143,527 3.84%   520,143,527 3.84%

4、外资持股  90,816,491 0.67%   90,816,491 0.67%

其中：境外法人持股  90,532,347 0.67%   90,532,347 0.67%

境外自然人持股  284,144 0   284,144 0

二、无限售条件股份  11,727,930,515 86.56% 1,059,849,533 12,787,780,048 94.38%

1、人民币普通股  11,727,930,515 86.56% 1,059,849,533 12,787,780,048 94.38%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数  13,549,648,507 100.00% 0 13,549,648,507 100.00%

 5

确之前，本企业将暂停转让本企业在TCL集

团拥有权益的股份，并于收到立案稽查通知

的两个交易日内将暂停转让的书面申请和

股票账户提交TCL集团董事会，由TCL集团

董事会代为向证券交易所和登记结算公司

申请锁定；未在两个交易日内提交锁定申请

的，授权TCL集团董事会核实后直接向证券

交易所和登记结算公司报送本企业的身份

信息和账户信息并申请锁定；TCL集团董事

会未向证券交易所和登记结算公司报送本

企业的身份信息和账户信息的，授权证券交

易所和登记结算公司直接锁定相关股份。如

调查结论发现存在违法违规情节，本企业承

诺锁定股份自愿用于相关投资者赔偿安排。

本承诺函自签署之日起对本企业具有法律

约束力，本企业愿意对违反上述承诺给TCL

集团、投资者造成的直接、间接的经济损失、

索赔责任及额外的费用支出依法承担赔偿

责任。

2

关于认购股

份锁定期承

诺

本次重组交

易对方之长

江汉翼

1、本企业因TCL集团本次发行股份购买资产

取得的股份，如用于认购该等股份对应其持

有的华星光电股权截至交割日超过12个月

的，则该等股份自上市之日起12个月内不以